AMT DER NIEDERÖSTERREICHISCHEN LANDESREGIERUNG Gruppe Finanzen - Abteilung Finanzen

(0 27 42) 9005 Kennzeichen BearbeiterIn Durchwahl

F1-VR-511/115-2017 Stöckelmayer Rudolf 12432 30. Mai 2017

Betrifft

NÖ Budgetprogramm 2017 - 2021

Landtag von Niederösterreich

Datum

Landtagsdirektion

Eing.: 30.05.2017

Ltg.-1596/V-5/100-2017

W- u. F-Ausschuss

Hoher Landtag!

Der NÖ Landtag hat den Österreichischen Stabilitätspakt 2012 am 6. Juli 2012 beschlossen. Gemäß Artikel 15 des Österreichischen Stabilitätspakts 2012 haben Bund, Länder und Gemeinden die mittelfristige Haushaltsorientierung in Übereinstimmung mit den Verpflichtungen dieser Vereinbarung sicher zu stellen und einen glaubwürdigen, effektiven mittelfristigen Haushaltsrahmen entsprechend den unionsrechtlichen Regelungen festzulegen. Diese Planungen sind dem Österreichischen Koordinationskomitee jährlich zu berichten.

Das zurzeit geltende NÖ Budgetprogramm läuft bis 2020 und muss auf Grund des Stabilitätspaktes 2012 laufend verlängert werden.

Die NÖ Landesregierung beehrt sich daher, folgenden Antrag zu stellen:

Der Hohe Landtag wolle beschließen:

- 1. Das NÖ Budgetprogramm 2017 2021 wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Die NÖ Landesregierung wird beauftragt, die Zielsetzungen des NÖ Budgetprogrammes 2017 - 2021 bei der Erstellung und der Vollziehung der jeweiligen Voranschläge umzusetzen.

NÖ Landesregierung Dipl. Ing. Ludwig SCHLERITZKO Landesrat